
Contacto

Teléfono +34 871914000
Fax +34 871880819
Correo Electrónico contractacio@ajinca.net

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(07300) Inca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2759/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Inca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament, per lots, de paviment esportiu i equipament al pavelló del
poliesportiu Sa Creu.

Subministrament, per lots, de paviment esportiu i equipament al pavelló del poliesportiu Sa Creu.Descripción 
Valor estimado del contrato 139.175,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.402,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.175,86 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
44112200 - Revestimientos para suelos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Segons PCAP.
Condiciones Segons PCAP.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Segons PCAP.
(07300) Inca España

Condiciones de Licitación

http://www.incaciutat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Subministre i instal·lació, a càrrec del contractista i
sense cap cost per l'Ajuntament, d'un modul de
grada mòbil de 2ml de dos nivells de seients

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Subministrament i instal·lació de cinc unitats de grada modular i de dos
banquets per seure els equips esportius

Subministrament i instal·lació de cinc unitats de grada modular i de dos banquets per seure els equipsDescripción 
esportius
Valor estimado del contrato 10.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ERCIO SPA SL
NIF B57833451
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaça Joan March 8
(07500) Manacor España

Contacto



Precio de la oferta más baja 8.432 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.932,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Correo Electrónico info@ercio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.432 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.202,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2759/2024 - 2
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

2759 Contracte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6940244-8c59-429f-8325-9741a34825f2

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2Fsy%2BGDfovY wYTJJ03sHog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6940244-8c59-429f-8325-9741a34825f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6940244-8c59-429f-8325-9741a34825f2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2Fsy%2BGDfovYwYTJJ03sHog%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013969718 |  2024-000874760 | Mon, 12 Aug 2024 09:19:16:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25931077886401237458123278841874964326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


